平成20年４月９日

各      位

上場会社名 株 式 会 社 フ ル ス ピ ー ド

（コード番号：2159 東証マザーズ）

本社所在地 東京都渋谷区道玄坂一丁目９番５号

代 表 者 代表取締役 芳 賀 麻 奈 穂

問 合 せ 先 取締役 管理本部長 石 坂 茂

電 話 番 号 03-5728-4460（代表）

（URL http://www.fullspeed.co.jp/）

株式会社ベッコアメ・インターネットの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成20年４月９日開催の取締役会において、株式会社ベッコアメ・インターネット（本

社：東京都台東区、代表取締役：丹 慎一、以下「ベッコアメ」）の株式を取得し、子会社化するこ

とを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

昨今、インターネットの普及により、Web プロモーションが活発化する中、当社は SEM*1 をはじ

めとする Web マーケティングノウハウを有効に活用し、SEO*2 やリスティング広告等の広告代理販

売を主力に、アフィリエイトサービス、Web サイト制作の受託等、顧客ニーズに即したサービス提

供を行ってまいりました。

一方、ベッコアメは平成６年にインターネット接続サービスおよび IDC*3 を目的に創業し、日本

のインターネット黎明期を支えたインターネットサービスプロバイダ（ISP）の一社として高い認知

度を有しております。ベッコアメはその後個人向けインターネット接続サービスを第三者に売却し、

様々な事業への参入や赤字事業の撤退を経て、現在は主力事業である IDC を中心としたホスティン

グサービスやホームページ制作サービスなどの企業向けインターネットサービス事業、モバイルを

中心としたEC事業を軸に事業展開を行っております。

今回、ベッコアメの子会社化により、双方にとってインターネット分野におけるサービスが拡充

され、それぞれの顧客に対し、より付加価値の高いサービスを提供することが可能となります。当

社およびベッコアメは顧客の属性が重なっていることから、その効果を大きく享受できるものと考

えております。

また、ベッコアメは顧客として、各地域のインターネットサービスプロバイダ（例えば地域の大

手システムインテグレータの ISP 部門や、CATV 事業者等、地域密着型の優良企業が大半です。）を

複数有しており、首都圏を中心に事業展開を行う当社にとって、首都圏以外の潜在顧客に対して営

業活動を推進するための拠点獲得に繋がると考えております。

さらに、ベッコアメは前述のとおり、日本のインターネットサービスにおけるパイオニアとして

高い知名度を有し、業界における当社の知名度および信用力の向上に大きく貢献するものと認識し

ております。

今後も、当社は Web プロモーション支援サービス企業として、当社の蓄積してまいりました Web

マーケティングノウハウを軸に、その他必要な様々な機能やノウハウを取り込みながら、付加価値

の高いソリューションサービスを提供すべく積極的な事業展開に努めてまいります。

*1 SEM(Search Engine Marketing)：検索エンジンマーケティング。SEOとリスティング広告を合わせた総称で

あり、検索エンジンを活用したプロモーション。

*2 SEO(Search Engine Optimization)：検索エンジン最適化。顧客の Web サイトが検索エンジンの上位に表示

されるようにサイトやリンク構造を最適化する技術。

*3 IDC(Internet Data Center)：インターネットデータセンター。顧客のサーバを預かり、インターネットへ

の接続回線や保守・運用サービスなどを提供する施設。

２．異動する子会社（株式会社ベッコアメ・インターネット）の概要

(１) 商 号：株式会社ベッコアメ・インターネット

(２) 代 表 者：丹 慎一

(３) 所 在 地：東京都台東区駒形 1-3-8 ベッコアメ浅草ビル

(４) 設 立 年 月 日：平成６年12月１日

(５) 主 な 事 業 の 内 容：データセンターソリューション事業

ハウジングサービス事業

ホスティングサービス事業等

IPネットワーク事業

EC事業

(６) 決 算 期：３月末日

(７) 従 業 員 数：11名（平成20年３月末現在）

(８) 主 な 事 業 所：本社

(９) 資 本 金：４億1,277万円

(10) 発 行 済 株 式 総 数：7,511株（自己株式665株を含む。）

(11) 大株主構成および所有割合：株式会社グローバルビジョン 6,242株（83.10％）

(12) 最近事業年度における業績の動向

 平成18年３月期 平成19年３月期

売 上 高 2,053百万円 1,512百万円

売 上 総 利 益 184百万円 297百万円

営 業 利 益 ▲86百万円 ▲59百万円

経 常 利 益 ▲94百万円 ▲36百万円

当 期 利 益 37百万円 ▲49百万円

総 資 産 2,513百万円 1,919百万円

純 資 産 1,179百万円 1,008百万円

１株当たり配当金 2,500円 0円

３．株式の取得先

(１) 内      容：株式会社グローバルビジョン

(２) 当 社 と の 関 係：資本関係、人的関係および取引関係はありません。

４．取得株式数、取得前後の所有株式の状況

(１) 異 動 前 の 所 有 株 式 数：  0株（所有割合：  ― ）

(２) 取 得 株 式 数：  6,242株（取得価格：未定）（注1）

(３)異 動 後 の 所 有 株 式 数：  6,242株（所有割合：83.1％）（注2）

（注１）取得価格については、６～７億円を目安として交渉中であり、デュー・ディリジェンス後の株式譲渡契約によっ

て確定する予定でございます。

(注２) 自己株式を除いた所有割合は91.17％となります。また、取得先が取りまとめることにより、その他の株主から

可能な限り多くの株式を取得することにつき、合意しております。

５．日程

平成20年４月９日   取締役会決議、基本合意書締結

平成20年４月30日（予定） 株式譲渡契約締結、株券譲受

６．今後の見通し

○子会社化後の連結業績見通し

本件の事業譲受けに関する影響については、現段階において軽微であると考えております。

以  上